
UCHWAŁA NR VII/48/24 
RADY GMINY PLEŚNA 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej Gminy Pleśna na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465), art. 211 – 212 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530), 
oraz w związku z Uchwałą Budżetową Gminy Pleśna na 2024 rok Nr LIII/449/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 
28 grudnia 2023 r. (Małop.2024.92) – Rada Gminy Pleśna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Pleśna o 322 503,00 zł, jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Pleśna o 322 503,00 zł i wprowadza się zmiany jak 
w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się plan wydatków majątkowych budżetu Gminy o 127 500,00zł, jak w załączniku nr 3. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetu Gminy na 2024 rok po zmianach wynosi 83 179 114,93 zł, z tego: 

1) dochody bieżące wynoszą 62 193 713,80 zł, 

2) dochody majątkowe wynoszą 20 985 401,13 zł. 

2. Plan wydatków budżetu Gminy na 2024 rok po zmianach wynosi 84 689 023,99 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące wynoszą 60 801 205,26 zł, 

2) wydatki majątkowe wynoszą 23 887 818,73 zł. 

§ 3. W wyniku zmian, o których mowa w § 1 różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 1 509 909,06 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 418 811,32 zł, 

2) zaciąganej pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadania ze środków budżetu Unii Europejskiej 
w wysokości 643 323,00 zł, 

3) wolnych środków, rozumianych jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
wynikająca z rozliczeń pożyczek i kredytów z lat ubiegłych w wysokości 447 774,74 zł. 

§ 4. W Uchwale Budżetowej Gminy Pleśna na 2024 rok Nr LIII/449/23 Rady Gminy Pleśna z dnia 
28 grudnia 2023 r.: 

1) w § 5 po pkt 9) dodaje się pkt 10) w brzmieniu: 

„10) dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane, jak w załączniku nr 
11c do uchwały”,; 

2) w załączniku nr 13 pn.: „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z Budżetu Gminy Pleśna na 
2024 rok” wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4, 

3) po załączniku nr 11b dodaje się załącznik nr 11c w brzmieniu jak załącznik Nr 5. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Pleśna na 2024 rok (w złotych) 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
600   Transport i łączność 1 260 246,00 0,00 195 003,00 1 455 249,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 10 000,00 0,00 195 003,00 205 003,00 

  
2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

0,00 0,00 195 003,00 195 003,00 

750   Administracja publiczna 361 311,84 0,00 30 000,00 391 311,84 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 153 050,00 0,00 30 000,00 183 050,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 120 000,00 0,00 30 000,00 150 000,00 
bieżące 61 968 710,80 0,00 225 003,00 62 193 713,80 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  76 153,80 0,00 0,00 76 153,80 

 
majątkowe 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 24 000,00 0,00 97 500,00 121 500,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 24 000,00 0,00 97 500,00 121 500,00 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 97 500,00 107 500,00 

majątkowe 20 887 901,13 0,00 97 500,00 20 985 401,13 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 1



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 492 970,16 0,00 0,00 3 492 970,16 

Ogółem: 82 856 611,93 0,00 322 503,00 83 179 114,93 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3  

3 569 123,96 0,00 0,00 3 569 123,96 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Pleśna na 2024 rok (w złotych) 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

obsługa długu Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 
przed zmianą 12 268 603,34 3 797 609,65 3 632 245,15 0,00 3 632 245,15 165 364,50 0,00 0,00 0,00 8 470 993,69 8 470 993,69 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 195 003,00 195 003,00 195 003,00 0,00 195 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 12 463 606,34 3 992 612,65 3 827 248,15 0,00 3 827 248,15 165 364,50 0,00 0,00 0,00 8 470 993,69 8 470 993,69 0,00 
przed zmianą 7 093 171,35 1 740 373,15 1 740 373,15 0,00 1 740 373,15 0,00 0,00 0,00 0,00 5 352 798,20 5 352 798,20 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 195 003,00 195 003,00 195 003,00 0,00 195 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 7 288 174,35 1 935 376,15 1 935 376,15 0,00 1 935 376,15 0,00 0,00 0,00 0,00 5 352 798,20 5 352 798,20 0,00 
przed zmianą 601 440,00 550 940,00 399 740,00 48 040,00 351 700,00 116 700,00 34 500,00 0,00 0,00 50 500,00 50 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 127 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 500,00 127 500,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 728 940,00 550 940,00 399 740,00 48 040,00 351 700,00 116 700,00 34 500,00 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 0,00 
przed zmianą 586 440,00 535 940,00 384 740,00 48 040,00 336 700,00 116 700,00 34 500,00 0,00 0,00 50 500,00 50 500,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 127 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 500,00 127 500,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 713 940,00 535 940,00 384 740,00 48 040,00 336 700,00 116 700,00 34 500,00 0,00 0,00 178 000,00 178 000,00 0,00 
przed zmianą 84 366 520,99 60 606 202,26 47 638 334,06 30 970 476,94 16 667 857,12 5 696 717,47 6 481 059,72 185 843,01 604 248,00 23 760 318,73 23 760 318,73 1 419 000,21 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 322 503,00 195 003,00 195 003,00 0,00 195 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 500,00 127 500,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 84 689 023,99 60 801 205,26 47 833 337,06 30 970 476,94 16 862 860,12 5 696 717,47 6 481 059,72 185 843,01 604 248,00 23 887 818,73 23 887 818,73 1 419 000,21 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 1



  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Pleśna na 2024 rok (w złotych) 

Dział Rozdział Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50 500,00 127 500,00 178 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 50 500,00 127 500,00 178 000,00 

  Dotacja na zakup pompy dla OSP Szczepanowice 0,00 127 500,00 127 500,00 
Razem 23 760 318,73 127 500,00 23 887 818,73 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

Zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z Budżetu Gminy Pleśna w 2024 roku (w złotych) 

Dotacje dla 
jednostek 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 

Dział Rozdział Treść 

Zmiany w planie 
dotacji,  

(Zwiększenia + / 
zmniejszenia –) 

w tym: Celowe 

Dotacje ogółem 
po zmianach 

754 75412 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

127 500,00 127 500,00 127 500,00 

  Razem 127 500,00 127 500,00 6 760 990,53 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VII/48/24 

Rady Gminy Pleśna 

z dnia 4 listopada 2024 r. 

Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane (w złotych) 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
planu 

   Plan dochodów w 2024 r.  
600   Transport i łączność 195 003,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 195 003,00 

  2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

195 003,00 

   Razem dochody 195 003,00 

. 

Dział Rozdział Treść Kwota planu 

  Plan wydatków w 2024 r.  
600  Transport i łączność 195 003,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 195 003,00 
  wydatki bieżące: 195 003,00 

  Remont drogi gminnej 200082K na odcinku I km 0+0000 - 0 + 290 w 
Łowczówku 195 003,00 

  Razem wydatki 195 003,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Jarząb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E29F0BF9-D1B7-4291-AAB6-E4D920ED98B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/48/24 RADY GMINY PLEŚNA z dnia 4 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	zm. pkt 10 w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Pleśna na 2024 rok (w złotych)
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Pleśna na 2024 rok (w złotych)
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Pleśna na 2024 rok (w złotych)
	Załącznik 4 - Zmiany w planowanych kwotach dotacji udzielanych z Budżetu Gminy Pleśna w 2024 roku (w złotych)
	Załącznik 5 - Dochody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane (w złotych)


